
 
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  

JANAR- DHJETOR 2022 
 

Nr.  Data e 

kërkesës 

Objekti i kërkesës 

 

 

Data e 

përgjigjes 

Përgjigje 

 
Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës 

Tarifa 

 

 

1 04.01.2022 Kërkesë për informacion për t’u 

bërë pjesë e Forcave të 

Armatosura. 

05.01.2022 Kthyer 

përgjigje 

E plotë 0 

2 05.01.2022 Kërkesë për informacion për t’u 

bërë pjesë e Forcave të 

Armatosura. 

03.02.2022 

 

Kthyer 

përgjigje 

E plotë 0 

3 08.01.2022 Kërkesë për informacion që 

lidhet me kohë zgjatjen e 

kontratës si ushtar profesionist 

në Forcat e Armatosura.  

10.01.2022 Kthyer 

përgjigje 

E plotë 0 

4 13.01.2022 Kërkesë për informacion mbi  

plotësimin e Modularit tip “03” 

dhe dërgimin e tij në strukturën 

e DRSSH. 

17.01.2022 Kthyer 

përgjigje 

E plotë 0 

5 13.01.2022 Kërkesë për vënie në 

dispozicion dokumentacioni dhe 

informacion që lidhen me një 

projekt të Forcave të 

Armatosura. 

10.02.2022 Kthyer 

përgjigje 

E plotë 0 

6 16.01.2022 Kërkesë për informacion për t’u 

bërë pjesë e Forcave të 

Armatosura. 

19.01.2022 Kthyer 

përgjigje 

E plotë 0 

7 18.01.2022 Kërkesë për disa informacione 

që lidhen me hapësirën 

territoriale detare të RSH. 

11.02.2022 Kthyer 

përgjigje 

E plotë 0 

8 19.01.2022 Kërkesë për vënie në 

dispozicion dokumentacioni dhe 

informacion që lidhen me 

Muzeun e FA.  

10.02.2022 Kthyer 

përgjigje 

E plotë 0 

9 25.01.2022 Kërkesë për disa informacione 

që lidhen me strukturën e 

mbrojtjes kibernetike në FA.  

08.02.2022 Kthyer 

përgjigje 

E plotë 0 

10 31.01.2022 Kërkesë për disa informacione 

që lidhen me personelin e 

Forcave të Armatosura. 

03.02.2022 Kthyer 

përgjigje 

E plotë 0 

12 10.02.2022 Kërkesë për informacion lidhur 

me ndërtimin e bazës ushtarake 

të NATO-s në Kuçovë. 

21.02.2022 Kthyer 

përgjigje 

E plotë 0 

11 14.02.2022 Kërkesë për informacion që 

lidhet me personelin e Forcave 

të Armatosura, armatimin, dhe 

masat e marra në rast konflikti 

të armatosur në Ukrainë. 

28.02.2022 Kthyer 

përgjigje 

E plotë 0 



13 18.02.2022 Kërkesë për informacion për 

funksionet organike të Degës 

Ushtarake Fier për vitet 1992-

1994. 

01.03.2022  Kthyer 

përgjigje 

E plotë 0 

14 21.02.2022 Kërkesë për vënie në 

dispozicion të dokumenteve 

ushtarake për vjetërsi shërbimi 

dhe page mesatare neto 

referuese. 

25.02.2022 Kthyer 

përgjigje 

E plotë 0 

15 21.02.2022 Kërkesë për informacion lidhur 

me kompensimin e banorëve të 

prekur nga projekti i NATO-s 

në Kuçovë. 

01.03.2022 Kthyer 

përgjigje 

E plotë 0 

16 22.02.2022 Kërkesë për vënie në 

dispozicion dokumentacioni dhe 

informacion për Muzeun e FA.  

03.03.2022 Kthyer 

përgjigje 

E plotë 0 

17 22.02.2022 Kërkesë për cilësimin e një 

funksioni organik për vitet 

1992-1994 të Degës Ushtarake 

Fier. 

01.03.2022 Kthyer 

përgjigje 

E plotë 0 

18 22.02.2022 Kërkesë për vënie në 

dispozicion dokumentesh 

ushtarake dhe informacione për 

një bazë ushtarake detare të FA-

së. 

07.03.2022 Kthyer 

përgjigje 

E plotë 0 

19 07.03.2022 Kërkesë për vënie në 

dispozicion të disa 

dokumenteve ushtarake. 

31.03.2022 Kthyer 

përgjigje  

E plotë 0 

20 11.03.2022 Kërkesë për informacion në 

lidhje me ndërtimin e projektit 

të Bazës së Kuçovës dhe 

shtrirjen gjeografike të tij.  

15.03.2022 Kthyer 

përgjigje 

E plotë 0 

21 11.3.2022 

 

Kërkesë për vënie në 

dispozicion dokumentesh dhe 

informacione që kanë lidhje me 

strukturën e MM. 

31.03.2022 Kthyer 

përgjigje 

E plotë 0 

22 15.03.2022 Kërkesë për informacion lidhur 

me satelitët orbital.  

19.03.2022 Kthyer 

përgjigje 

E plotë 0 

23 29.03.2022 Kërkesë për informacion lidhur 

me disa avion ushtarak të cilët 

nuk janë më në përdorim nga 

FA. 

31.03.2022 Kthyer 

përgjigje 

E plotë 0 

 

24. 4.4.2022 Kërkesë për informacion që 

lidhet me blerjen ose jo të 

dronëve nga Turqia. 

 

5.4.2022 Kthyer 

përgjigje 

E plotë  0 

25. 4.4.2022 Kërkesë për vënie në 

dispozicion dokumentesh 

ushtarake.  

5.4.2022 Kthyer 

përgjigje 

 

E plotë  0 



 

26. 12.4.2022 

 

Kërkesë për informacione që 

lidhen me Forcën Ajrore 

(Helikopterët Cougar). 

 

22.4.2022 Kthyer 

përgjigje  

 

E plotë  0 

27. 13.4.2022 

 

Kërkesë për informacione që 

lidhen me tenderat e zhvilluar 

nga MM-ja për periudhën   

2019 - 2022. 

22.4.2022 Kthyer 

përgjigje 

 

E plotë  0 

28. 14.4.2022 

 

Kërkesë për informacion që 

lidhet me rekrutimin në FA. 

15.4.2022 Kthyer 

përgjigje 

 

E plotë  0 

29. 17.4.2022 

 

Kërkesë për informacion. 

 

 

5.5.2022 Kthyer 

përgjigje 

 

E plotë  0 

30. 25.4.2022 Kërkesë nga një koleksionist i 

huaj për simbole ushtarake 

kombëtare (flamuj kombëtarë). 

12.5.2022 Kthyer 

përgjigje 

 

E plotë  0 

31. 29.4.2022 

 

Kërkesë për informacione dhe 

materiale për mbrojtjen e 

Doktoraturës.  

12.5.2022 Kthyer 

përgjigje 

 

E plotë  0 

32. 3.5.2022 Kërkesë për vënie në 

dispozicion kopje dokumentesh 

të njësuara me origjinalin. 

12.5.2022 Kthyer 

përgjigje 

 

E plotë  0 

33. 9.5.2022 Kërkesë për informacion mbi 

pajisjet dhe teknikën ushtarake 

të Forcave të Armatosura të 

RSH-së. 

17.5.2022 Kthyer 

përgjigje 

 

E plotë  0 

34. 9.5.2022 Kërkesë për vënie në 

dispozicion dokumentesh 

ushtarake për pension. 

16.5.2022 Kthyer 

përgjigje 

 

E plotë  0 

35. 9.5.2022 Kërkesë për informacion lidhur   

me procedurat e prokurimeve në   

  MM. 

13.5.2022 Kthyer 

përgjigje 

 

E plotë  0 

36. 12.5.2022 Kërkesë për informacion lidhur 

me buxhetin në dispozicion të 

Emergjencave Civile.  

24.5.2022 Kthyer 

përgjigje  

E plotë  0 

37. 14.5.2022 Kërkesë për informacion lidhur 

me një projekt në portin e 

Durrësit. 

30.5.2022 Kthyer 

përgjigje  

 

E plotë  0 

38. 15.5.2022 Kërkesë për dokumentacion. 24.5.2022 Kthyer 

përgjigje 

E plotë  0 

39. 18.5.2022 Kërkesë për vënie në 

dispozicion dokumentesh 

ushtarake për pension. 

24.5.2022 Kthyer 

përgjigje 

 

E plotë  0 

40. 30.5.2022 Kërkesë për vënie në    

dispozicion dokumentesh dhe    

informacione mbi ushtrimin e  

veprimtarisë së Ministrisë së  

Mbrojtjes.  

10.06.2022 Kthyer 

përgjigje 

 

E plotë  0 



41. 6.6.2022 Kërkesë për informacion lidhur   

me shpërndarjen  e fondeve në  

61 bashki për Emergjencat 

Civile. 

17.6.2022 Kthyer 

përgjigje 

 

E plotë  0 

42. 6.6.2022 Kërkesë për informacion lidhur  

me buxhetin e Emergjencave  

Civile për vitin 2021 dhe 2022.  

20.6.2022 Kthyer 

përgjigje 

 

E plotë  0 

43. 6.6.2022 Kërkesë për informacion lidhur  

me buxhetin dhe pajisjet e  

Emergjencave Civile.  

15.6.2022 Kthyer 

përgjigje 

 

E plotë  0 

44. 7.6.2022 Kërkesë për informacion që  

lidhet me një komunikim zyrtar  

me Ministrinë e Kulturës mbi  

gjetjen e një prone të  

përshtatshme për cirkun e ri.   

16.6.2022 Kthyer 

përgjigje 

 

E plotë  0 

45. 7.6.2022 Kërkesë për informacion dhe   

Dokumentacion. 

9.6.2022 Kthyer 

përgjigje 

 

E plotë  0 

46. 8.6.2022 Kërkesë për vënie në  

dispozicion dokumentacioni. 

8.6.2022 Kthyer 

përgjigje  

 

E plotë  0 

47. 16.6.2022 Kërkesë për informacion dhe   

dokumentacion që lidhen me   

disa prona të Forcave të  

Armatosura të RSH-së. 

28.6.2022 Kthyer 

përgjigje 

 

E plotë  0 

48. 20.6.2022 Kërkesë për vënie në  

dispozicion dokumentacioni. 

29.6.2022 Kthyer 

përgjigje 

 

E plotë  0 

49. 22.6.2022 Kërkesë për informacion dhe  

vënie në dispozicion  

dokumentacioni që lidhen me  

strukturën e AKMC-së. 

4.7.2022 Kthyer 

përgjigje 

 

E plotë  0 

50. 22.6.2022 Kërkesë për vënie në  

dispozicion dokumentacioni. 

5.7.2022 Kthyer 

përgjigje 

 

E plotë   

51. 24.6.2022 Kërkesë për informacion që  

lidhet me personelin e Forcave  

të Armatosura. 

27.6.2022 Kthyer 

përgjigje 

 

 

E plotë  0 

52. 27.6.2022 

 

 

Kërkesë për vënie në  

dispozicion dokumentacioni  

nga Ministria e Mbrojtjes. 

05.07.2022 Kthyer 

përgjigje 

 

E plotë 0 

53. 28.6.2022 Kërkesë për vënie në  

dispozicion informacioni lidhur  

me ishullin e Sazanit. 

5.7.2022 Kthyer 

përgjigje 

 

E plotë  0 

54. 28.6.2022 Kërkesë për informacion dhe   

intervistë që lidhet me  

personelin e Forcave të  

Armatosura. 

28.6.2022 Kthyer 

përgjigje 

 

 

E plotë  0 

 



55 01.07.2022 

 

Kërkesë për informacion për 

vënie në dispozicion 

dokumentacioni 

10.07.2022 Kthyer përgjigje E pjesshme 0 

56 05.07.2022 

 

Kërkesë për informacion për 

vënie në dispozicion 

dokumentacioni 

15.07.2022 Kthyer përgjigje  E pjesshme 0 

57 19.07.2022 

 

Kërkesë për informacion që 

lidhet me situatën e zjarreve  

29.07.2022 Kthyer përgjigje  E plotë 0 

58 25.07.2022 

 

Kërkesë për informacion për 

oficerin e kthyer nga përfaqësia 

ushtarake në Holandë  

08.08.2022 Kthyer përgjigje E plote 0 

59 28.07.2022 

 

Kërkesë për informacion lidhur 

me ndërtimin e një porti te ri ne 

Porto Palermo nga NATO 

10.08.2022 Kthyer përgjigje  E plotë 0 

60 28.07.2022 

 

Kërkesë për vënie ne 

dispozicion dokumentacioni 

urdhra /udhëzime te MM. 

10.08.2022 Kthyer përgjigje  E plotë 0 

61  02.08.2022 Kërkesë për vënie në 

dispozicion informacioni për 

armët e zjarrit dhe municionet 

11.08.2022 Kthyer përgjigje E plotë 0 

62 

 

03.08.2022 Kërkesë për informacion lidhur 

me administrimin e shtëpisë së 

oficerëve në Fier 

09.08.2022 Kthyer përgjigje E plotë 0 

63 08.08.2022 Kërkesë për informacion për 

numrin e forcave dhe mjeteve të 

angazhuara për situatën e 

zjarreve në vend 

18.08.2022 Kthyer përgjigje E plotë 0 

64 08.08.2022 Kërkesë për informacion për 

marrje leje hyrje/vizitë turistike 

në disa objekte ushtarake 

18.08.2022 Kthyer përgjigje 

 

E plotë 0 

65 10.08.2022 Kërkesë për rekrutim në FA, 

ndjekje të studimeve të larta 

ushtarake 

11.08.2022 Kthyer përgjigje E plotë 0 

66 10.08.2022 Kërkesë për informacion lidhur 

me procedurën për plotësim 

dokumentacioni për pension 

pleqërie 

15.08.2022 Kthyer përgjigje  E plotë 0 

67 10.08.2022 Kërkesë për leje xhirimi në 

anije luftarake 

20.08.2022 Kthyer përgjigje E plotë 0 

68 11.08.2022 Kërkesë për informacion për 

mos dhënie shpërblimi/ndihme 

financiare  

15.08.2022 Kthyer përgjigje  E plotë 0 

69 11.08.2022 Kërkesë për informacion lidhur 

drejtuar AKMC për 

problematikën e zjarreve në 

vend 

16.08.2022 Kthyer përgjigje  E plotë 0 



70 16.08.2022 Kërkesë për informacion për 

përfitim financiar në FA 

17.08.2022 Kthyer përgjigje  E plotë 0 

71 16.08.2022 Kërkesë për informacion lidhur 

me procedurën për ndjekjen e 

studimeve të larta ushtarake. 

17.08.2022 Kthyer përgjigje  E plotë 0 

72 18.08.2022 Kërkesë për informacion për 

plotësimin e dokumentacionit 

për pension pleqërie 

22.08.2022 Kthyer përgjigje  E plotë 0 

73 22.08.2022 Kërkesë për informacion mbi 

importimin e armëve  

22.08.2022 Kthyer përgjigje  E plotë  

74 22.08.2022 Kërkesë për informacion për 

çështje qe lidhen me numrin e 

uzinave që merren me 

demontimin e armeve dhe 

ruajtjen e tyre. 

25.08.2022 Kthyer përgjigje E plotë 0 

75 22.08.2022 Kërkesë për informacion për 

uzinën e Gramshit për çfarë 

përdoret dhe prodhon 

29.08.2022 Kthyer përgjigje E plotë 0 

76 23.08.2022 Kërkesë për informacion për 

uzinën e Gramshit lidhur me 

ngjarjen. 

25.08.2022 Kthyer përgjigje E plotë 0 

77 23.08.2022 Kërkesë për informacion lidhur 

me numrin e reparteve 

ushtarake në qarkun e Korçës 

29.08.2022 Kthyer përgjigje E plotë 0 

78 24.08.2022 Kërkesë për informacion për 

arrestimin e personave te huaj 

ne uzinën e Gramshit 

28.08.2022 Kthyer përgjigje  0 

79 24.08.2022 Kërkesë për informacion për 

plotësim dokumentacioni për 

pension 

30.08.2022 Kthyer përgjigje E plotë 0 

 

80 

01.09.2022 Kërkesë për informacion për 

vënie në dispozicion 

dokumentacioni lidhur me disa 

planimetri dhe harta. 

06.09.2022 Kthyer përgjigje E plotë 0 

81 

 

 

02.09.2022 Kërkesë për rekrutim në FA, 

ndjekje të studimeve të larta 

ushtarake 

06.09.2022 Kthyer përgjigje E plotë 0 

 

82 

06.09.2022 Kërkesë për informacion lidhur 

me dokumente pronësie që 

lidhen me MM 

16.09.2022 Në proces Në proces 0 

83 06.09.2022 Kërkesë për vënie në 

dispozicion informacioni lidhur 

me numrin e uzinave ushtarake 

dhe pronave që janë në 

administrim të FA-së. 

06.09.2022 Kthyer përgjigje  E plotë  0 

84 11.09.2022 Kërkesë për rekrutim në FA, 

ndjekje të studimeve të larta 

ushtarake 

12.09.2022 Kthyer përgjigje E plotë 0 

85 15.09.2022 Kërkesë për vënie në 

dispozicion dokumentacioni.  

25.09.2022 Kthyer përgjigje  E plotë 0 



 

86. 15.9.2022 Kërkesë për vënie në dispozicion 
dokumentacioni lidhur me sulmet 
kibernetike. 

16.9.2022 Kthyer përgjigje E plotë 0 

87. 17.9.2022 Kërkesë për intervistë lidhur me 
sigurinë kibernetike në fushën e 
mbrojtjes. 

20.9.2022 Kthyer përgjigje E plotë 0 

88. 20.9.2022 Kërkesë për informacion lidhur me 
numrin e kërkesave për 
informacion që janë administruar 
nga MM-ja, për vitin 2021 dhe 
gjashtëmujorin e parë të vitit 
2022. 

26.9.2022 Kthyer përgjigje  E plotë 0 

89. 26.9.2022 Kërkesë për informacion për 
gjetjen e periudhës së saktë të  
kryerjes së shërbimit ushtarak. 

27.9.2022 Kthyer përgjigje  E plotë 0 

90. 27.9.2022 Kërkesë për informacion lidhur me 
procedurën për dhënie 
dëmshpërblimi për dëmtim të 
banesës nga fatkeqësi natyrore. 

29.09.2022 Kthyer përgjigje E plotë 0 

91. 29.9.2022 Kërkesë për informacion lidhur me 
zgjerimin e kapaciteteve të FA-së 
me armatim. 

29.9.2022 Kthyer përgjigje  E plotë 0 

92 03.10.2022 

 

Kërkesë për informacion lidhur 

me kontratën e marrjes së dy 

satelitëve për monitorimin e 

plotë të territorit. 

03.10.2022 Kthyer përgjigje E plotë 0 

93 03.10.2022 Kërkesë për informacion lidhur 

me zgjerimin e kapaciteteve të 

FA me armatim. 

13.10.2022 Kthyer përgjigje E plotë 0 

94 04.10.2022 Kërkesë për vënie në 

dispozicion të relacioneve 

përfundimtare të VKM-ve te 

miratuara nga MM për katër 

muajt e parë të vitit 2022. 

05.10.2022 Kthyer përgjigje E plotë 0 

95 10.10.2022 Kërkesë për vënie në 

dispozicion të relacioneve 

përfundimtare të VKM-ve te 

miratuara nga MM gjatë 

periudhës maj-shtator 2022. 

17.10.2022 Kthyer përgjigje E plotë 0 

96 12.10.2022 Kërkesë për informacion lidhur 

me investimet e bëra në sektorin 

e sigurisë kibernetike në fushën 

e mbrojtjes. 

17.10.2022 Kthyer përgjigje E plotë 0 

97 14.10.2022 Kërkesë për vënie në 

dispozicion dokumentacioni 

personal. 

18.10.2022 Kthyer përgjigje E plotë 0 

98 19.10.2022 Kërkesë për informacion lidhur 

me trajnim për MNZ në FA. 

28.10.2022 Kthyer përgjigje  E plotë 0 

99 19.10.2022 Kërkesë për informacion për 24.10.2022 Kthyer përgjigje E plotë 0 



mos pranim në programin 

master pranë AFA. 

100 22.10.2022 Kërkesë për informacion lidhur 

me pjesëmarrje në një forum 

ndërkombëtar. 

24.10.2022 Kthyer përgjigje E plotë 0 

101 22.10.2022  Kërkesë për vënie dispozicion 

informacioni për marrje 

godinash me qera nga struktura 

të FA. 

01.11.2022 Kthyer përgjigje E plotë 0 

102 25.10.2022 Kërkesë për vënie në dispozicion 

informacioni lidhur me një 

proces gjyqësor. 

14.11.2022 Kthyer përgjigje E plotë 0 

103 10.11.2022 Kërkesë për informacion mbi 

statusin e një ankimi 

administrativ. 

23.11.2022 Kthyer përgjigje  E plotë 0 

104 11.11.2022 Kërkesë për informacion lidhur 

me një ankim administrativ. 

24.11.2022 Kthyer përgjigje E plote 0 

105 14.11.2022 Kërkesë për informacion lidhur 

me Kombinatin e Poliçanit për 

bashkëpunim. 

17.11.2022 Kthyer përgjigje  E plotë 0 

106 17.11.2022 Kërkesë për informacion për 

çështje që kanë të bëjnë me 

marrëveshjen e detit me 

Greqinë. 

30.11.2022 Kthyer përgjigje E plotë 0 

107 21.11.2022 Kërkesë për informacion lidhur 

me situatën e përmbytjeve në 

vend dhe masat e marra nga 

FARSH. 

02.12.2022 Kthyer përgjigje E plotë 0 

108 22.11.2022 Kërkesë për informacion lidhur 

me përfitimin e dëmshpërblimit 

financiar për shtëpinë e dëmtuar 

nga tërmeti i vitit 2019. 

30.11.1022 Kthyer përgjigje E plotë 0 

109 23.11.2022 Kërkesë për informacion lidhur 

me masat e marra nga vendi ynë 

për mbrojtje nga fatkeqësitë 

natyrore dhe marrëveshjet 

përkatëse. 

06.12.2022 Kthyer përgjigje  E plotë 0 

110  07.12.2022 Kërkesë për informacion lidhur 

me stokun e ndërtesave 

shtetërore që zotëron MM. 

14.12.2022 Kthyer përgjigje E plotë 0 

111 08.12.2022 Kërkesë për informacion lidhur 

me procedurën e shfrytëzimit të 

një bunkeri. 

10.12.2022 Kthyer përgjigje E plotë 0 

112 09.12.2022 Kërkesë për informacion lidhur 

me procedurën e zhvendosjes së 

një bunkeri. 

12.12.2022 Kthyer përgjigje  E plotë 0 

113 21.12.2022 Kërkesë për informacion lidhur 

me shpenzimet për 

mirëmbajtjen e helikopterëve 

Cugar. 

04. 01.2023 Kthyer përgjigje E plotë 0 



114 22.12.2022 Kërkesë për informacion për 

vënien në dispozicion të 

kontratës për blerjen e dronëve 

bayraktar, si dhe kostoja e tyre. 

27.12.2022 Kthyer përgjigje  E plotë 0 

 


